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In uw brief van 3 augustus 2018, ontvangen op 6 augustus 2018, heeft u met
een beroep op de Wet openbaarheid van bestuur (hierna: Wob) informatie

verzocht over Saudi-Arabié.

U vraagt documenten over contact tussen VNO-NCW, dan wel het Nederlandse

Ministerie van Economische Zaken

Directoraat-generaal
Bedrijfsleven & Innovatie

Bezoekadres
Bezuidenhoutseweg 73
2594 AC Den Haag

Postadres
Postbus 20401
2500 EK Den Haag

Overheidsidentificatienr
00000001003214369000

T 070 379 8911 (algemeen)
F 070 378 6100 (algemeen)
www.rijksoverheid.nl/ezk

Behandeld door
@minez.nl

Ons kenmerk

DGBI / 18272813

Uw kenmerk

Bijlage(n)

bedrijfsleven, en het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat inzake Saoedi-

Arabié in het jaar 2017.

De ontvangst van uw verzoek is schriftelijk bevestigd bij brief van 16 augustus

2018, kenmerk DGBI-TOP / 18218173.

In de brief van 3 september 2018, kenmerk DGBI-TOP / 18233070, is de
beslistermijn met vier weken verdaagd tot uiterlijk 8 oktober 2018.

Op 21 september 2018 is door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (hierna:

RVO.nl) telefonisch contact met u opgenomen over uw verzoek, waarbij is

aangegeven dat een deel van de door u in uw Wob-verzoek gevraagde informatie

zich bij RVO.nl bevindt. Over het deel van de documenten dat bij RVO.nl berust

ontvangt u een afzonderlijk tweede deelbesluit van RVO.nl.

In de brief van 1 oktober 2018, kenmerk DGBI-TOP / 18250180, is aan u
medegedeeld dat de beslistermijn 3 weken is opgeschort tot 22 oktober 2018
vanwege het vragen van zienswijzen aan derden.

Ik heb de zienswijze van de derde belanghebbende op 18 oktober 2018
ontvangen, de uiterlijke beslistermijn is daarmee 19 oktober geworden.

In de brief van 24 oktober 2018, kenmerk DGBI-TOP / 18271320, bent u
geinformeerd dat de opschorting is beé&indigd.
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Op 18 oktober is telefonisch contact met u opgenomen door een medewerker van pgg;; 18272813

mijn ministerie, [ |. In dit gesprek is de afronding van uw
verzoek besproken. Aan u Is toegelicht dat de afronding van uw verzoek met twee
weken vertraagd is en dat het besluit op uw verzoek uiterlijk op 2 november 2018
zal worden genomen.

Het onderhavige besluit is het eerste deelbesluit op uw Wob-verzoek, het tweede
deelbesluit ontvangt u van RVO.nl.

Wettelijk kader
Uw verzoek valt onder de reikwijdte van de Wob. Voor de relevante Wob-artikelen
verwijs ik u naar bijlage 1.

Achtergrond

Voordat ik toelicht welke documenten onder de reikwijdte van uw verzoek vallen
en hoe ik deze op grond van de Wob heb beoordeeld, vind ik het van belang om
de achtergrond en de rol van het ministerie van EZK bij deze aangelegenheid
uiteen te zetten. Het ministerie van EZK staat voor duurzame economische groei,
waarbij we ons inzetten voor een uitstekend ondernemersklimaat en een sterke
internationale concurrentiepositie. In het verlengde hiervan brengt het ministerie
van EZK, alsmede de Netherlands Foreign Investment Agency (hierna: NFIA), de
voordelen van het Nederlandse vestigingsklimaat onder de aandacht bij bedrijven.

Dit doet mijn ministerie alleen bij bedrijven die een positieve bijdrage aan de
Nederlandse economie leveren of mogelijk kunnen gaan leveren, bijvoorbeeld op
het gebied van werkgelegenheid of innovatie.

In lijn met deze rol onderhouden wij contact met Sabic met als doel activiteiten en
werkgelegenheid in Nederland te behouden dan wel uit te breiden. Ook is er
contact over onderwerpen als het duurzaamheidsbeleid en het klimaatakkoord. Zo
is Sabic een van de deelnemers van de industriewerkgroepen in het kader van het
klimaatakkoord.

Kenmerkend voor de contacten is een intensieve uitwisseling van informatie. Dit
betreft ook bedrijfsvertrouwelijke informatie en daarom is een belangrijke
voorwaarde voor succes dat bedrijven er vanuit kunnen gaan dat de met mijn
ministerie gedeelde informatie vertrouwelijk wordt behandeld. Deze informatie
geeft bijvoorbeeld inzicht in welke vestigingsklimaatfactoren voor een bedrijf
zwaar meewegen in hun investeringsbesluit.

In het licht van het bovenstaande heb ik, voor zover van belang op grond van de
Wob, van de aangetroffen documenten beoordeeld of ik deze openbaar kan maken
dan wel of er een belang is dat zich tegen openbaarmaking verzet. VVoor de
besluitvorming en de motivering over de aangetroffen documenten verwijs ik naar
de navolgende onderdelen Besluit en Overwegingen.

Inventarisatie documenten

Op basis van uw verzoek zijn in totaal 33 documenten (inclusief bijlagen)
aangetroffen. Deze documenten zijn opgenomen in een inventarislijst, die als
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corresponderende nummers uit de inventarislijst, zodat per document duidelijk is
wat is besloten.

De documenten met nummers 2, 5, 9, 9a, 10, 14, 20, 25, en 26 bevatten delen
met informatie die buiten de reikwijdte van uw verzoek vallen. Derhalve is deze
informatie weggelaten.

Zienswijzen

U bent er over geinformeerd in de brief van 1 oktober 2018, kenmerk DGBI-TOP /
18250180, dat er een derde belanghebbende is bij de openbaarmaking van alle
documenten en dat deze in de gelegenheid is gesteld hierover zijn zienswijze te
geven.

De zienswijze van de derde belanghebbende heb ik in mijn belangenafweging
meegenomen. Zie het onderdeel Overwegingen van dit besluit.

Besluit

Ik heb besloten de documenten met nummers 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 9a, 10, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 23a, 24 en 25 openbaar te maken met
uitzondering van de daarin vermelde persoonsgegevens. Voor de motivering
verwijs ik naar onderdeel Overwegingen van dit besluit.

Ik heb besloten deels aan uw verzoek tegemoet te komen en de informatie
waarom u verzocht, opgenomen in de documenten met nummers 3, 11, 12, 22,
26 en 27 gedeeltelijk openbaar te maken. Voor de motivering verwijs ik naar
onderdeel Overwegingen van dit besluit.

Ik heb besloten een deel van de door u gevraagde informatie opgenomen in de
documenten met nummers 10a, 10b, 26a en 26b niet openbaar te maken. Voor
de motivering verwijs ik naar onderdeel Overwegingen van dit besluit.

Overwegingen ) :

Allereerst wil ik u wijzen op het volgende. Ingevolge artikel 3, vijfde lid, van de
Wob, wordt een verzoek om informatie ingewilligd met inachtneming van het
bepaalde in de artikelen 10 en 11.

Het recht op openbaarmaking op grond van de Wob dient uitsluitend het publieke
belang van een goede en democratische bestuursvoering. Het komt iedere burger
in gelijke mate toe. Daarom kan ten aanzien van de openbaarheid geen
onderscheid worden gemaakt naar gelang de persoon of de bedoeling of belangen
van de verzoeker. Bij de te verrichten belangenafweging worden dan ook
betrokken het algemene belang bij openbaarmaking van de gevraagde informatie
en de door de weigeringsgronden te beschermen belangen, maar niet het
specifieke belang van de verzoeker.

Evenmin kent de Wob een beperkte vorm van openbaarmaking. Dit betekent dat

openbaarmaking van de gevraagde documenten uitsluitend aan u op grond van de
Wob niet mogelijk is. Indien ik aan u de betreffende documenten verstrek, moet ik
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onderstaande belangenafwegingen dan ook plaats.

Bedrijfs- en fabricagegegevens

Artikel 10, eerste lid, aanhef en onder ¢, van de Wob bepaalt dat het verstrekken
van informatie achterwege blijft voor zover dit bedrijfs- en fabricagegegevens
betreft, die door natuurlijke personen of rechtspersonen vertrouwelijk aan de
overheid zijn medegedeeld. Onder bedrijfsgegevens moet blijkens bestendige
jurisprudentie worden verstaan: al die gegevens waaruit wetenswaardigheden
kunnen worden afgelezen of afgeleid met betrekking tot de technische
bedrijfsvoering of het productieproces dan wel met betrekking tot de afzet van
producten of de kring van afnemers of leveranciers. Cijfers of gegevens die de
financiéle bedrijfsvoering en financiéle stromen betreffen, worden eveneens als
bedrijfs- en fabricagegegevens aangemerkt.

In de documenten met nummers 3, 11, 12, 22, 26, 26a, 26b en 27 staan
bedrijfsgegevens. Deze gegevens zijn vertrouwelijk aan mijn ministerie
medegedeeld. Uit deze gegevens kunnen wetenswaardigheden worden afgeleid
met betrekking tot de technische bedrijfsvoering of het productieproces.

Het betreft onder andere informatie over innovatieve pilots, een pilotplant met
betrekking tot het productieproces en opschalingsprogramma’s. Veelal lopende
projecten die nog niet rond zijn met concurrentiegevoelige informatie en
strategische informatie betreffende voorgenomen investeringen, en informatie
betrekking hebbende op analyses en discussie omtrent normeringen rond onder
andere gezondheidsvraagstukken in relatie tot de bedrijfsvoering en
productieproces. Deze analyses geven inzicht in de strategie rond en effecten op
de bedrijfsvoering van Sabic.

Door openbaarmaking van deze documenten kan informatie worden afgeleid over
de huidige en toekomstige strategie van het bedrijf Sabic.

De eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer

Op grond van artikel 10, tweede lid, aanhef en onder e, van de Wob blijft
verstrekking van informatie achterwege voor zover het belang daarvan niet
opweegt tegen het belang dat de persoonlijke levenssfeer wordt geéerbiedigd.

In de documenten met nummers 1, 2, 3,4, 5, 6, 7, 8, 9, 93, 10, 10a, 10b, 11,
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 23a, 24, 25, 26, 26a, 26b, en 27
staan persoonsgegevens zoals namen, telefoonnummers en e-mailadressen. Ik
ben van oordeel dat t.a.v. deze gegevens het belang dat de persoonlijke
levenssfeer wordt geéerbiedigd, zwaarder moet wegen dan het belang van
openbaarheid. Daarom heb ik de persoonsgegevens verwijderd uit deze
documenten.

Voor zover het de namen van ambtenaren betreft is hierbij het volgende van
belang. Weliswaar kan, waar het gaat om beroepshalve functioneren van
ambtenaren, slechts in beperkte mate een beroep worden gedaan op het belang
van eerbiediging van hun persoonlijke levenssfeer, Dit ligt anders indien het
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persoonsgegevens en het belang van eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer
kan zich tegen het openbaar maken daarvan verzetten. Daarbij is van belang dat
het hier niet gaat om het opgeven van een naam aan een individuele burger die
met een ambtenaar in contact treedt, maar om openbaarmaking van de naam in
de zin van de Wob.

Het voorkomen van onevenredige bevoordeling of benadeling

Op grond van artikel 10, tweede lid, aanhef en onder g, van de Wob blijft
verstrekking van informatie achterwege voor zover het belang daarvan niet
opweegt tegen het belang van het voorkomen van onevenredige bevoordeling of
benadeling van bij de aangelegenheid betrokken natuurlijke personen of
rechtspersonen dan wel van derden.

Openbaarmaking van bepaalde passages uit de documenten met nummers 3, 10a,
10b, 11, 12, 22, 26, 26a, 26b en 27 zou naar mijn oordeel leiden tot
onevenredige benadeling van Sabic, de Nederlandse Staat en derden waar deze
informatie betrekking op heeft.

Stukken 3, 11, 12, 22 en 27 betreffen informatie over onder meer pilot projecten
die nog niet op de markt zijn gebracht, informatie waarin investeringsbedragen
genoemd worden alsmede informatie over innovatieve pilots, CO2-reductie, een
pilotplant met betrekking tot het productieproces en opschalingsprogramma’s. Het
betreft derhalve veelal lopende projecten die nog niet afgerond zijn, met
concurrentiegevoelige informatie en strategische informatie betreffende
voorgenomen investeringen. Openbaarmaking van de desbetreffende documenten
kan bij betrokken partijen mogelijk tot benadeling leiden.

Stukken 10a en 10b betreffen een verslag van een discussie. Deze verslagen zijn
bedoeld om vertrouwelijk te gebruiken binnen de stuurgroep en binnen het
bestuur van de VNCI. De benadeling bestaat o0.a. uit het feit dat openbaarmaking
van de tussentijdse besluitvorming en standpunten voor een rapport (VNCI
Roadmap), dat inmiddels in definitieve versie openbaar is geworden, de voorlopige
posities van verschillende betrokken partijen en de onderlinge gedachtewisseling
duidelijk maakt. Wanneer deze informatie openbaar wordt gemaakt, komt een
dergelijke uitwisseling van voorlopige standpunten en informatie tussen betrokken
partijen in de toekomst in het geding. Daarnaast is deze informatie in vertrouwen
aan mijn ministerie medegedeeld. Voor deze betrokkenen geldt dat zij erop
mogen vertrouwen dat bedrijfsvertrouwelijke of anderszins concurrentiegevoelige
informatie vertrouwelijk blijft.

Stukken 26, 26a en 26b betreffen informatie inzake analyses en discussie omtrent
normeringen die onder andere betrekking hebben op gezondheidsvraagstukken in
relatie tot de bedrijfsvoering en productieproces. Deze analyses geven inzicht in
de strategie rond en effecten op de bedrijfsvoering van Sabic. Gelet op de aard en
de inhoud van de gevraagde informatie staat artikel 10, tweede lid, aanhef en
onder g, van de Wob openbaarmaking in de weg. Openbaarmaking van de
gevraagde informatie zou het bedrijf namelijk onevenredig benadelen dan wel
concurrenten, leveranciers of afnemers onevenredig bevoordelén.
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Ik ben van oordeel dat, gelet hierop, het belang van voorkomen van

onevenredige benadeling van Sabic, de Nederlandse Staat en derden zwaarder
moeten wegen dan het belang van openbaarheid.

Wijze van openbaarmaking
De documenten, die met dit besluit gedeeltelijk openbaar worden gemaakt, treft u
bij dit besluit in kopie aan.

Dit besluit wordt geanonimiseerd op www.rijksoverheid.nl geplaatst.

Een afschrift van dit besluit zend ik aan belanghebbenden.

Hoogachtend,

De Minister yan Economische Zaken en Klimaat,

Een belanghebhende die bezwagt heeft tegen de weigering om informatie openbaar te
maken kan binngn zes weken/ha de dag waarop dit is bekend gemaakt een bezwaarschrift
indienen. Het bezwaarschriff moet door de indiener zijn ondertekend en bevat ten minste
zijn naam en adres, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het
bezwaar is gericht en de/gronden waarop het bezwaar rust. Dit bezwaarschrift moet worden
gericht aan de Minister/Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat / de Minister
van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus
20401, 2500 EK ‘s-Gravenhage. Dit besluit is verzonden op de in de aanhef vermelde datum.
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Bijlage 1 = Relevante artikelen I..Iit de WOb DGBI / 18272813

Artikel 1

In deze wet en de daarop berustende bepalingen wordt verstaan onder:

a.

b.

Artikel 6

document: een bij een bestuursorgaan berustend schriftelijk stuk of
ander materiaal dat gegevens bevat;

bestuurlijke aangelegenheid: een aangelegenheid die betrekking heeft op
beleid van een bestuursorgaan, daaronder begrepen de voorbereiding en
de uitvoering ervan;

intern beraad: het beraad over een bestuurlijke aangelegenheid binnen
een bestuursorgaan, dan wel binnen een kring van bestuursorganen in
het kader van de gezamenlijke verantwoordelijkheid voor een
bestuurlijke aangelegenheid;

niet-ambtelijke adviescommissie: een van overheidswege ingestelde
instantie, met als taak het adviseren van een of meer bestuursorganen
en waarvan geen ambtenaren lid zijn, die het bestuursorgaan waaronder
zij ressorteren adviseren over de onderwerpen die aan de instantie zijn
voorgelegd. Ambtenaren, die secretaris of adviserend lid zijn van een
adviesinstantie, worden voor de toepassing van deze bepaling niet als
leden daarvan beschouwd;

ambtelijke of gemengd samengestelde adviescommissie: een instantie,
met als taak het adviseren van één of meer bestuursorganen, die geheel
of gedeeltelijk is samengesteld uit ambtenaren, tot wier functie behoort
het adviseren van het bestuursorgaan waaronder zij ressorteren over de
onderwerpen die aan de instantie zijn voorgelegd;

persoonlijke beleidsopvatting: een opvatting, voorstel, aanbeveling of
conclusie van een of meer personen over een bestuurlijke
aangelegenheid en de daartoe door hen aangevoerde argumenten;
milieu-informatie: hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 19.1a van
de Wet milieubeheer;

hergebruik: het gebruik van informatie die openbaar is op grond van
deze of een andere wet en die is neergelegd in documenten berustend bij
een overheidsorgaan, voor andere doeleinden dan het oorspronkelijke
doel binnen de publieke taak waarvoor de informatie is geproduceerd;
overheidsorgaan:

1°. een orgaan van een rechtspersoon die krachtens publiekrecht is
ingesteld, of

2°. een ander persoon of college, met enig openbaar gezag bekleed.

1. Het bestuursorgaan beslist op het verzoek om informatie zo spoedig mogelijk,
doch uiterlijk binnen vier weken gerekend vanaf de dag na die waarop het verzoek
is ontvangen.

2. Het bestuursorgaan kan de beslissing voor ten hoogste vier weken verdagen.
Van de verdaging wordt voor de afloop van de eerste termijn schriftelijk
gemotiveerd mededeling gedaan aan de verzoeker.

3. Onverminderd artikel 4:15 van de Algemene wet bestuursrecht wordt de
termijn voor het geven van een beschikking opgeschort gerekend vanaf de dag na
die waarop het bestuursorgaan de verzoeker meedeelt dat toepassing is gegeven
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belanghebbende of belanghebbenden een zienswijze naar voren is gebracht of de
daarvoor gestelde termijn ongebruikt is verstreken.

4. Indien de opschorting, bedoeld in het derde lid, eindigt, doet het
bestuursorgaan daarvan zo spoedig mogelijk mededeling aan de verzoeker, onder
vermelding van de termijn binnen welke de beschikking alsnog moet worden
gegeven.

5. Indien het bestuursorgaan heeft besloten informatie te verstrekken, wordt de
informatie verstrekt tegelijk met de bekendmaking van het besluit, tenzij naar
verwachting een belanghebbende bezwaar daar tegen heeft, in welk geval de
informatie niet eerder wordt verstrekt dan twee weken nadat de beslissing is
bekendgemaakt.

6. Voor zover het verzoek betrekking heeft op het verstrekken van milieu-
informatie:

a. bedraagt de uiterste beslistermijn in afwijking van het eerste lid twee
weken indien het bestuursorgaan voornemens is de milieu-informatie te
verstrekken terwijl naar verwachting een belanghebbende daar bezwaar
tegen heeft;

b. kan de beslissing slechts worden verdaagd op grond van het tweede lid,
indien de omvang of de gecompliceerdheid van de milieu-informatie een
verlenging rechtvaardigt;

c. zijn het derde en vierde lid niet van toepassing.

Artikel 10
1. Het verstrekken van informatie ingevolge deze wet blijft achterwege voor zover
dit:

a. de eenheid van de Kroon in gevaar zou kunnen brengen;

b. de veiligheid van de Staat zou kunnen schaden;

c. bedrijfs- en fabricagegegevens betreft, die door natuurlijke personen of
rechtspersonen vertrouwelijk aan de overheid zijn meegedeeld;

d. persoonsgegevens betreft als bedoeld in paragraaf 2 van hoofdstuk 2 van
de Wet bescherming persoonsgegevens, tenzij de verstrekking kennelijk
geen inbreuk op de persoonlijke levenssfeer maakt.

2. Het verstrekken van informatie ingevolge deze wet blijft eveneens achterwege
voor zover het belang daarvan niet opweegt tegen de volgende belangen:

a. de betrekkingen van Nederland met andere staten en met internationale
organisaties;

b. de economische of financiéle belangen van de Staat, de andere
publiekrechtelijke lichamen of de in artikel 1a, onder c en d, bedoelde
bestuursorganen;
de opsporing en vervolging van strafbare feiten;
inspectie, controle en toezicht door bestuursorganen;
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer;
het belang, dat de geadresseerde erbij heeft als eerste kennis te kunnen
nemen van de informatie;

g. het voorkomen van onevenredige bevoordeling of benadeling van bij de
aangelegenheid betrokken natuurlijke personen of rechtspersonen dan
wel van derden.

Soan
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3. Het tweede lid, aanhef en onder e, is niet van toepassing voorzover de DGBI / 18272813

betrokken persoon heeft ingestemd met openbaarmaking.
4. Het eerste lid, aanhef en onder c en d, het tweede lid, aanhef en onder e, en
het zevende lid, aanhef en onder a, zijn niet van toepassing voorzover het milieu-
informatie betreft die betrekking heeft op emissies in het milieu. Voorts blijft in
afwijking van het eerste lid, aanhef en onder ¢, het verstrekken van milieu-
informatie uitsluitend achterwege voorzover het belang van openbaarmaking niet
opweegt tegen het daar genoemde belang.
5. Het tweede lid, aanhef en onder b, is van toepassing op het verstrekken van
milieu-informatie voor zover deze handelingen betreft met een vertrouwelijk
karakter.
6. Het tweede lid, aanhef en onder g, is niet van toepassing op het verstrekken
van milieu-informatie.
7. Het verstrekken van milieu-informatie ingevolge deze wet blijft eveneens
achterwege voorzover het belang daarvan niet opweegt tegen de volgende
belangen:
a. de bescherming van het milieu waarop deze informatie betrekking heeft;
b. de beveiliging van bedrijven en het voorkomen van sabotage.
8. Voorzover het vierde lid, eerste volzin, niet van toepassing is, wordt bij het
toepassen van het eerste, tweede en zevende lid op milieu-informatie in
aanmerking genomen of deze informatie betrekking heeft op emissies in het
milieu.
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Bijlage 23 InVBntariS"jst Wob-besluit DGBI / 18272813 -
Nr. | Datum | Document | onderwerp Beoordeling | Wob Afzender | Ontvanger
1 18-4- mail Bezoek Deels 10.2.e | EZK Sabic

2017 geannuleerd openbaar
Z 15-5- mail Bezoek Chemelot | Deels 10.2.e | EZK Sabic
2017 openbaar
35 26-6- mail SABIC event Deels 10.2.e | EZK Sabic
2017 Chemelot openbaar 10.1.c.
10.2.g
4. 27-9- mail Contact CEO Deels 10.2.e | EZK Sabic
2017 SABIC en MEZ openbaar
5 4-10- mail Bezoek Chemelot | Deels 10.2.e | EZK Sabic
2017 openbaar
6. 12-7- mail Bezoek minister Deels 10.2.e | EZK Sabic
2017 openbaar
7 6-4- mail Bedrijfsbezoek Deels 10.2.e | EZK Sabic
2017 openbaar
8. 13-4- Mail beschikbaarheid Deels 10.2.e | EZK Sabic
2017 openbaar
9. 22-5- Mail Stuurgroep Deels 10.2.e | VNCI 0.3. Sabic
2017 Roadmap 2050 openbaar en EZK
9a. | 22-5- bijlage Agenda Deels 10.2.e | VNCI 0.a. Sabic
2017 stuurgroep openbaar en EZK
Routekaart 2050
10. 30-5- mail VNCI Stuurgroep | Deels 10.2.e | VNCI 0.a. Sabic
2017 Roadmap 2050 openbaar en EZK
10a. | 30-5- bijlage Minutes VNCI Geweigerd 10.2.e | VNCI 0.a. Sabic
2017 Steering 10.2.g en EZK
GroupMay22
10b. | 30-5- bijlage Presentation . Geweigerd 10.2.e | VNCI 0.a. Sabic
2017 VNCI Roadmap 10.2.¢ ' en EZK
SC May22nd
11. | 15-8- mail Onderwerpen Deels 10.2.e | EZK Sabic
2017 voor gesprek openbaar 10.1.c
10.2.g
12. 15-8- mail Pilot plant Deels 10.2.e | EZK Sabic
2017 interne video openbaar 10.1.c.
10.2.g ,
13; 16-8- mail Info pilot plant Deels 10.2.e | Sabic EZK
2017 openbaar
14. 23-8- mail Previous Deels 10.2.e | Sabic EZK
2017 meetings Sabic openbaar
15. | 24-8- mail Twee vragen Deels 10.2.e | Sabic EZK
2017 openbaar
16. 4-9- mail Snelle check Deels 10.2.e | Sabic EZK
2017 openbaar
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17. 5-9- mail Bezoek Al- Deels 10.2.e | Sabic EZK
2017 Benyan openbaar
18. | 18-9- mail bedankbrief Deels 10.2.e | EZK Sabic
2017 openbaar
19. 5-10- mail Call CEO - Kamp Deels 10.2.e | EZK Sabic
2017 openbaar
20. | 5-10- mail EZ-bez. Chemelot | Deels 10.2.e | Sabic EZK
2017 1-11 openbaar
21. | 6-10- mail Telefoongesprek | Deels 10.2.e | EZK Sabic
2017 openbaar
22 11-10- | mail Werkbezoek Deels 10.2.e | EZK Sabic
2017 Sabic openbaar 10.1.c
10.2.g
23. 12-10- | mail Tel. contact MEZ | Deels 10.2.e | EZK Sabic
2017 en CEO Sabic openbaar
23a. | 12-10- | bijlage Bedankbrief Deels 10.2.e | Sabic EZK
2017 Sabic openbaar
24. | 24-10- | mail Afspraak plannen | Deels 10.2.e | Sabic EZK
2017 openbaar
25. 31-10- | mail Bezoek aan Sabic | Deels 10.2.e | EZK Sabic
2017 openbaar
26. 20-11- | mail Comments on Deels 10.2.e | Sabic EZK
2017 draft report openbaar 10.1.c
10.2.g
26a. | 20-11- | bijlage Comments on Geweigerd 10.2.e | Sabic EZK
2017 draft report 10.1.c
10.2.g
26b. | 20-11- | bijlage Health Based Geweigerd 10.2.e | Sabic EZK
2017 Recommendation 10.1.c
' 10.2.8
27. | 6-12- mail Verruiming SDE+ | Deels 10.2.e | EZK Sabic
2017 openbaar 10.1.c
10.2.g
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Van:

Verzonden: dinsdag 18 april 2017 17:01

Aan: Ao .

Onderwerp: Re: Bezoek 55 geannuleerd
Dag

Dank voor het bericht. Ik hoor dan wel wanneer het overleg wel doorgang kan vinden.

Hartelijke groet,

Op 18 apr. 2017 om 16:22 heeft @EAZ1L Loin> het volgende
geschreven:

Dag ’ -

Ik heb zojuist begrepen dat het bezoek van dhr aan Europa is geannuleerd. Er
zal een nieuwe datum gezocht worden.

De afspraak met ; -op 2 mei a.s. moet ik helaas dan ook annuleren.

Excuses voor het ongemak, maar toch heel hartelijk dank voor jullie beschikbaarheid.
Met vriendelijke groet,




Van: o Haig
Verzonden: maandag 15 mei 2017 17:15
Aan: S S
Onderwerp: RE: Bezoek Chemelot 7 juni

Hoi

Fijn dank je. Ik snap dat de datum niet is afgestemd maar zou fijn zijn als het zou lukken. En DSM hoeft ook niet
uit het programma wat mij betreft maar wellicht wat minder lang en aangavuld met een ander bedrijf?

Dat ga ik proberen, maar we hebben de datum samen met DSM afgestemd, en niet met OCI en/ of USG.
Ik heb gecheckt bij USG en OC| maar ik weet niet of er mensen beschikbaar zijn.

En DSM uit het programma schrappen lijkt me nu ook niet handig. ..

Graag even overleggen.

Subject: RE: Bezoek Chemelot? juni

This is an external email. If you see this email as suspicious, please click the ‘Report Suspicious
J Email’ icon.

Dank voor je snelle reactie. 1k zal de namen van de deelnemers zo snal mogelijk deorgeven.

Wat betreft het programma. Zoals ik net aangaf is het voor ons interessant om naast Sabic te spreken met
bedrijven in de energie-intensieve hoek bijvoorbeeld OCI. Ook mterﬂssant is het om te weten hoe USG tegen de
transitie aan kijkt. DSM is natuurlijk interessant, begrijp me niet verkeard, maar we zijn als team vorig jaar ook
bij DSM in Delft geweest, andere tak van het bedrijf maar DSM is redelijk bekend bij ons. Daarom zouden we
graag van een ander bedrijf horen hoe zij aankijken tegen de transitie naar ean CO2 neutrale economie. Zou dat
mogelijk zijn? :

Hartelijke groet,
z 5

8iC.com])




.Dag §iiii?

- Heb zojuist met. afgestemd. In concept stellen wij het volgende programma voor:

10.00 Aankomst op Sittard centraal en transfer naar Chemelot
10.30-11.30 2t © - " (SABIC)

11.30-12.30 Site tour inclusief bezoek aan Olefins 4 (kraker SABIC)

12.30-13.30 Lunch in Center Court ( - Brightlands,
SABIC)
13.30-14.30° .. - . (DSM)

14.30-15.30 Bezoek aan DSM materialencentrum |{

15.30-16.00 Einde bezoek en terug naar Sittard Centraal

Is dit wat jullie in gedachten hebben?
Kun je mij zo snel mogelijk een deelnemerslijst laten toekomen?

Alvast bedankt,
En met vriendelijke groet,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressce or if this message was sent 1o you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.

- DSM,



Van: @SABIC.com>
Verzonden:
Aan:

Onderwerp:

Dag

Het evenement zal plaatsvinden op dinsdag 12 september in de middag van 13.30 - 16.00 op Brightlands
in aanwezigheid van SABIC EXCOM ( CEO Al- Benyan o).

Aansluitend van 16.00- 17.00 uur vindt de formele openmgshandeimg plaats, lintje doorknippen oid.

We hebben ongeveer 200 genodigden, kianten en externe stakeholders uit lokale en nationale politiek.

Er zal ook een paneldicussie zijn waaraan o0.a. deslneemt: | ! ~ Brightlands) en SABIC

De moderatoris mevri = &= = (UK).
Het programma is nu nog in concept, we kunnen aanpassen aan de beschikbaarheid van de Minister.
Hoop zo voldoende info?

Groet,

From; &8 i : S @minez.nl]
Sent: vrudag 23jun| 2017 10 32

To:

Subject: RE: |nf0 mbt SABIC T&l investering op Chemelot/ Brightlands

| This is an external email. If you see this email as suspicious, please click the ‘Report Suspicious
(U Email' icon.

Dag

Dank voor de info. Ik heb voor het verzoek aan de minister ook nog nodig welke mensen nog meer op de
opening komen (niveau en geschat aantal mensen) en of er andere sprekers zullen zijn.

En is het tijdstip al bekend wanneer de minister aanwezig zou moeten zijn?

Zou je dat nog kunnen sturen?

Dank en groet,

van: Bl o oABIC con]

Verzonden donderdag 22 Junl 20‘[? 13 51

Aan:§ e

Onderwerp mfo mbt SAB!C T&l :nvestenng op Chemelot/ Brightlands
1




.Dag i
- Hierbij zoals beloofd wat informatie mbt onze pilot plant en overige investering in onze op Chemelot.

--Het betreft een:

Wij zouden bijzonder vereerd zijn als Minister Kamp de officiele opening van de pilot plant/ investering zou
willen verzorgen op dinsdag 12 september.

De opening zal plaatsvinden in aanwezigheid van SABIC EXCOM, o.a. CEO Al- Benyan.
Graag zouden wij aansluitend een ontmoeting willen organiseren tussen onze CEO en de Minister (zij
hebben elkaar laatst ontmoet in september 2016 in Den Haag).

Wij zijn voornemens om er een groot en feestelijk evenement van te maken. Er zal ook pers aanwezig zijn
(uiteraard in overleg).

Heb je zo voldoende input voor het verzoek? |k denk graag mee indien nodig.

Vriendelijke groet,

This e-mail and any attachments are for authorized use by the intended recipient(s) only. They may contain
proprietary material or confidential information and/or be subject to legal privilege. They should not be
copied, disclosed to, or used by any other party. If you have reason to believe that you are not one of the
intended recipients of this e-mail, please notify the sender immediately by reply e-mail and |mmedlateiy
delete this e-mail and any of its attachments. Thank you.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u

niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,

wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te

verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard

ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch

verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.
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Van:

Verzonden:
Aan: : =
Onderwerp: Re: contact

Het moet helaas met een nota. Dat duurt dus even. Ik kan het helaas niet mooier maken.

Groet,

Op 27 sep. 2017 om 14:58 heeft -8 FEEEE I S,  SABIC com> het volgende
geschreven:

Dag
Lxcuus dat ik j Jje weer stoor op je vrije dag...

Al bericht vanuit het secretariaat van de Minister?
Mijn collega’s in Riyadh dringen nogal aan ©
Hartelijke groet,

From: & eee & i = anineznl]
Sent: woensdag 27 september 2017 09 22

To: : i SABIC . con>

Subjecb Re: contact ‘

Email’ icon.

This is an external email. If you see this email as suspicious, please click the ‘Report Suspicious

Dag

Ja dat kan. Ik zou dan graag wel wat meer info hebben over achtergrond van het gesprek
indien mogelijk.

Groet,

Op 27 sep. 2017 om 09:08 heeft

s i i /5 30 con>> het volgende
geschreven:

Dag

Kunnen we zo meteen even bellen?

Ik krijg een verzoek van onze CEO om met de Minister te bellen. Niets specifieks maar wel
indien mogelijk op korte termijn. .

Kan ik ons verzoek via jou neerleggen?




Groeten, -

This e-mail and any attachments are for authorized use by the intended recipient(s) only.
They may contain proprietary material or confidential information and/or be subject to legal
privilege. They should not be copied, disclosed to, or used by any other party. If you have
reason to believe that you are not one of the intended recipients of this e-mail, please notify
the sender immediately by reply e-mail and immediately delete this e-mail and any of its
attachments. Thank you. _

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u

niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,

wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te

verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard

ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch

verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.



Van:

Verzonden: onsda oktober 2017 16:34
Aan: S S ey

Onderwerp: RE: Bezoek Chemelot op 1 november
Hoi |

Dank voor je agenda. Ik had nog twee opmerkingen / verzoeken.

1. Is het mogelijk om Brightiands een rol te geven om aan te geven hoe de innovaties die daar ontwikkeld worden
uiteindelijk kunnen landen op het chemiepark. Hoe kan binnen zo’n ecosysteem dat denk ik uniek is in Nederland
vergroening plaatsvinden?

2. Het zijn nu veel presentaties, op zich interessant maar ook altijd interessant om de bedrijven zelf te zien

(wellicht zit dit in de sitetour, kan ik niet beoordelen). Ik weet niet of dat logistiek haalbaar is, maar zou anders
interessant zijn.

~ @SABIC.com]

- zullen het programma voor jullie bezoek verzorgen
Wu hebben de vo gende opzet in gedachten
Akkoord?

Het bezoek zal plaatsvinden op de site. We bekijken de exacte locatie nog, maar denken aan Brightlands.

Groet, &

10 30-11.00 Aankomst met koffie/thee en welkom

11.00-11.30 Presentatie OCI (.

11.30-12.00 Presentatie SABIC (1751

2.00-13 00 Lunch meti

3.00-13 30 Presentatie USG 1
13.30-14.30 Site tour incl. bezoek aan meetkamer Olefins4.

14.30-15.00 Wrap up and end of visit




Van: i ~
* Verzonden: woensdag 12 juli 2017 11:43
 Aam: o 87

Y o
Onderwerp:

Wi wachten af. -

Fijne vakantie!

Gr'oef, :

From: Nend X _ @minez.nl]
Sent: dinsdag 11 juli 2017 16:49 _
To s ae i e @SABIC.com>

7 Ges : 5 @minez.nl>

Subject: RE: Bezoek minister

"This is an external email. If you see this email as suspicious, please click the ‘Repért Suspicious

Email' icon.

Dag

Ik ga donderdag met vakantic. Het verzoek wordt donderdag voorgelegd aan de minister en naar
verwachting begin volgende week volgt uitsluitsel.
is op de hoogte en zal het aan jou communiceren.

Hartelijke groet,

Van: :
Verzonden: woensdag 5 juli 2017 11:58
Aan;

Onderwerp: Bezoek minister

Dag

Een besluit over een bezoek van de minister wordt waarschijnlijk eind volgende week genomen. Dit ook

omdat de staatssecretaris een andere baan heeft en de minister vanaf | september ook zijn taken eventuecl
zal moeten overnemen.

Eind volgende week hoop ik meer informatie te kunnen geven.

Hartelijke groet,




ntam mformatlon that is not intended for you. If you
or 1t‘ this messagc was sent to you bymxstake ‘you

This message may o

are not the é.ddr
to inforn tb,e sender and delete the message. ;

The State ac cepts 10 llablhty for damage of any kind resulting from the

risks inherent in the electronic transmission of messages.




Van: ; i

Verzonden: donderdag 6 april 2017 13:18
Aan: R

Onderwerp: Re: Bedrijfsbezoek

Dag r

Dank voor de reactie. 1k zal ook nog even bij ons inventariseren wat we graag zouden willen zien / horen. Ik kom
daar volgende week bij jou op terug.

Hartelijke groet,

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 6 apr. 2017 om 13:13 heeft : @SABIC.com> het volgende geschreven:
Dag ;..
7 juni is genoteerd. Even op reactie van wachten, zetten we daarna het programma op.

Ha rtelijke groet,

From: ‘@minez.nl]
Sent: vrijdag 31 maart 2017 13:58
To: @SABIC.com>;
@dsm.com> '
Subject: Bedrijfsbezoek i
{ This is an external email. If you see this email as suspicious, please click the ‘Report Suspicious Email’ ico
Dag ' '

Toen ik een tijdje terug bij jullie op bezoek was spraken we erover dat het een goed idee was om
een bedrijfsbezoek te organiseren.

Ik heb even bij ons geinventariseerd en 7 juni zou een goede dag zijn. Zou dat jullie uitkomen? Ik
hoor het graag en alvast een fijn weekend!

Hartelijke groet,

Directie Topsectoren en Industriebeleid
Ministerie van Economische Zaken
Bezuidenhoudseweg 73| 2594 AC | Den Haag
Postbus 20401 | 2500 EK | Den Haag

@minez.nl

www.rijksoverheid.nl/ministeries/ez

Werkdagen: ma-di-do-vrij

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ock, die verband houdt met risico's verbanden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

1



T N ST O e
Van: e S T
Verzonden: donderdag 13 april 2017 20:23
- Aan: e ]
Onderwerp: Re: Beschikbaarheid | . op 2 of 5 mei
Hoi o

Kunnen we dit dinsdag doen? Woensdag is het namelijk mijn niet werkdag dus het is fijner als het op dinsdag kan
dan ben ik ook beter bereikbaar.

’

Hartelijke groet,

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 13 apr. 2017 om 15:12 heeft Maassen, 1@SABIC.com> het volgende geschreven:
Hoi s
Veel dank voor het bemiddelen voor een afspraak voor onze met op 2 mei.

We hebben nu nog het timeslot 10.00-13.00 uur gereserveerd. Kunnen we dinsdag of woensdag
even bellen om zaken nader af te stemmen alsook de besprekpunten?

Groeten,
From: @minez.nl]
Sent: maandag 10 april 2017 13:49
To: 1@SABIC.com>
Subject: RE: Beschikbaarheid op 2 of 5 mei
[ This is an external email. If you see this email as suspicious, please click the ‘Report Suspicious Email’ icon.
Hoi {,

Ja ik ben de juiste ingang, ik zal het even nakijken en kom er dan op terug.
Hartelijke groet,

Van: 1@SABIC.com]

Verzonden: maandag 10 april 2017 13:47

Aan:

Onderwerp: Beschikbaarheid ; op 2 of 5 mei

Dag

Onze ‘ , bezoekt SABIC in Nederland van 2 tot
5meias.

Wij zouden het zeer op prijs stellen als dhr tijdens dit bezoek zou kunnen kennis maken met

, bij voorkeur op 2 of 5 mei gezien zijn reisschema.
Ben jij de juiste ingang voor dit verzoek?

Graag jouw advies.
Met vriendelijke groet,

SABIC



,—u: AR

j —©

TZ—rram
Van: Y e SRR o @minez.nl>
Verzonden: vrijdag 21 september 2018 11:55
o e e e
Onderwerp: FW: Agenda stuurgroep Routekaart 2050
Bijlagen: Agenda stuurgroep Routekaart 2050.pdf
Van: (VNCI)
Verzonden: maandag 22 mei 2017 09:50
Aan: : P ' .. \@sabic.com;
@sabic.com;
cc:

Onderwerp: Agenda stuurgroep Routekaart 2050

Geachte leden van de stuurgroep Routekaart 2050,

Bijgaand de agenda voor vanmiddag, er zijn geen voorbereidende stukken
Met vriendelijke groet,

Directiesecretaresse

Vereniging van de Nederlandse Chemische Industrie | www.vnci.nl
@vncinl | T 070 | Loire 150, 2491 AK Den Haag | Postbus 443 2260 AK Leidschendam

&
sé Responsible Care

25 jaar in Nederland

Bekijk hier de mijlpalen uit 25 jaar Responsible Care in Nederiand




AGENDA

9a

Confidential

Meeti
Date:
Time:
Locat

Agenda by:

ng: Steering committee VNCI Roadmap 2050
May 22
16:00 - 18:00
ion: Ecofys Utrecht (Kanaalweg 15-G, Utrecht)
SR i@ecofys.com

Agend

O ® N O OB W N =

a

. Welcome

. Roadmap's aims

. Expectations Roadmap in general. Consultants + Steering Committee
. Role of Steering Committee (membars)

. Project approach + planning

. Expected Roadmap results: Consultants + Steering Committee

. VNCI Congress (June 1%)

. Input HT2050 (Energy Agenda 2030)

. Any other business

"
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P
Van: ; - _
Verzonden: vrijdag 21 september 2018 11:01
Aan: ; Ryl R e
Onderwerp: FW: VNCI Steering group Roadmap 2050 minutes & presentation of May 22th
Bijlagen: MinutesVNCiSteeringGroupMay22 pdf; Presentation VNCI Roadmap SC May 22nd
.pdf
Van: (VNCI)
Verzonden: dinsdag 30 mei 2017 15:06
Aan: I@sabic.com;
~ i@sabic.com;
ce: :
i@sabic.com;

Onderwerp: VNCI Steering group Roadmap 2050 minutes & presentation of May 22th
Dear all,

Please find attached the minutes and the slides of the Steering Group meeting May 22

Best regards,

Executive Secretary
Association of the Dutch Chemical industry | www.vnci.n!

@vnci.nl | T +31 (0)70 | Loire 150, 2491 AK The Hague | P.O. Box 443, 2260 AK Leidschendam |
The Netherlands

Wind
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Van: i

Verzonden: dinsdag 15 augustus 2017 14:29

Aan: COreSe SRR . @sabiccom)
Onderwerp: Onderwerpen voor gesprek

Dag

Bij deze de onderwerpen (niet meteen om op te nemen in de agenda maar wel goed voor ons om helder te
hebben) voor de bila tussen onze minister en jullie CEO zoals we die vanmorgen hadden geidentificeerd.
Mocht jij nog aanvullingen hebben dan hoor ik die graag.

1. Actuele politieke situatie Nederland
2. R&D
a. Verdere R&D investeringen gepland?
b. Toekomst Brightiands '
c. Visie Nederlandse overheid op innovatie in de chemische industrie
3. Duurzaamheidsbeleid van Nederlandse overheid en van Sabic
a. Circulaire economie
b. Energieagenda
C.
4. Brexit

Hartelijke groet,

@minez.nl

www.rijksoverheid.nl/ministeries/ez
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Van: : : )SABIC.com>
Verzonden: dinsdag 15 augustus 2017 15:43

‘Aan:

Onderwerp: PP Pilot plant interne video inzake productie process
Dag

Deze video geeft alvast goede uitleg en brengt de informatie mooi in beeld.
Gelieve niet extern te verspreiden, maar wellicht handig als input voor de speech.

Groet,
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A L
Van: e e .~ 1@SABIC.com>
Verzonden: woensdag 16 augustus 2017 11:44
Aan:
Onderwerp: mformat:e mbt pllot p!ant en extruder liner investering
Dag

Hieronder nog wat nadere informatie. Laat me gerust weten als je nog vragen hebt.

Groet,

PASSION FOR COLLABORATION AND INNOVATION

SABIC OPENS A NEW PP PILOT PLANT AND INVESTS IN A EXTRUSION LINE WITH THE CUTTING -EDGE TECHNOLOGY,
ENABLING SUSTAINABLE OPERATIONS, PRODUCTION AND THE NEW MATERIAL INNOVATIONS FOR ITS CUSTOMERS’
SUCCESS

Supporting Messages:

s At SABIC, we continuously improve our products and solutions to help our customers achieve their goals. SABIC’s
new polypropylene (PP) extrusion line in the Netherlands adopts new process technology to produce SABIC® PP products
and the next generation PP copolymer innovations

. Investment in this hlghly automated and technologically sophisticated process supports SABIC’s commitment to meeting both

o Customer’s need for advanced materials that can support them developing the next generation lightweight applications
and can reduce energy consumption by lowering processing temperatures and shortening cycle times for applications in
industries such as packaging, appliances, automotive, and healthcare

© And SABIC’s strategy of having the world class sustainable manufacturing processes

. SABIC is relentlessly pursuing innovative technologies to bring about broad-based improvements in our products and will
maintain this momentum for meeting changing market requirements

. At SABIC, we are guided by a long-term vision of sustainable success for our customers and proactively tackling our
customer’s challenges with innovative thinking, investing in R&D. SABIC’s new pilot plant in Sittard-Geleen, the
Netherlands, enables development of the next-generation polypropylene products in a smaller scale, on-stream with new
polymerization technology and catalyst. This plant will help shorten the time needed to develop and commercialize new
sustainable material solutions that help our customers achieve their sustainability goals and answer their industry challenges
by working with them in ever-closer collaboration

o SABIC’s new pilot plant enables development of the next-generation polypropylenes on-stream in Sittard-Geleen and
Gelsenkirchen. .

o Itwill use gas-phase polymerization technology, supporting the production at nearby full -scale plants of superior
materials that meet the needs of the different industries such as automotive, pipe, appliances and advanced packaging

o SABIC’s new facility will serve to develop grades with improved stiffness/impact, flow properties and other specific
secondary properties needed in different industries. SABIC plans to concentrate on development of impact grades of
polypropylene, as well as random copolymers and homopolymers. It will also carry out experiments on advanced
catalysts.

o The new pilot plant is part of the SABIC’s 19 worldwide innovation and technology centres, complementing 5 globally
located polyolefin innovation centers in Riyadh, Geleen, Bangalore, Shanghai and Houston, supporting the strategic
innovation initiatives for polypropylene product line to address continuously evolving market needs.
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Krijn, drs. M.J.G. (Marjo)

Van: B O . @SABIC.com>
Verzonden: woensdag 23 augustus 2017 13:52

Aan: et

Onderwerp: confidential

A5k
PREVIOUS MEETINGS SABIC WITHNI GOVERNMENT

foyers . g Al A e s

e E ks
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=
Verzonden: donderdag 24 augustus 2017 15:37
Aan: R
Onderwerp: RE: Twee vragen
Dag B

1. Ik weet het helaas nog niet, wacht nog op terugkoppeling vanuit CEO office.
2. Weet jij al wat jullie delegatie is? Ook ivm de aanmelding

3. Tot nu toe hebben toegezegd:

Twan Beurskens, Gedeputeerde EZ Limburg
Sjraar Cox, burgemeester Sittard- Geleen

Denk dat ze vereerd zullen zijn als de Minister ze noemt, dus graag.

Ik ben nog aan het bellen met andere stakeholders, dus het lijstje kan langer worden.
Kan het wachten tot volgende week?

Groeten,

From: {@minez.nl]
Sent: donderdag 24 augustus 2017 09:46

To:

Subject: Twee vragen

./ Email icon.

= This is an external email. If you see this email as suspicious, please click the ‘Report Suspicious

Dag 4

Ik heb nog twee kleine vragen.

1. Wie is er namens Sabic aanwezig bij gesprek met met CEO

2. Wie zijn er namens provincie Limburg of gemeente aanwezig. Moet de minister nog burgemeester,
wethouders, gouveneur etc noemen in zijn speech?

Dank en groet,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch

1
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Van: 'SABIC.com>
Verzonden: maandag 4 september 2017 13:18

Aan; '

Onderwerp: RE: Snelle check

Hoi

r

Zie in vet gedrukt mijn suggesties. Tk heb de hoogwaardige kunststoffen weg gehaald omdat dat met name
speelde bij de GE Plastics acquisitie in 2007.

Groet,

Uit de staatsmijnen kwam DSM voort en in 2002 heeft Sabic de meeste petrochemische
activiteiten van DSM overgenomen.

Deze acquisitie betekende het begin van productie buiten Saoedi Arabie en was een
cruciale stap voor SABIC om dichterbij de Europese klant te produceren en om
SABIC’s positie op de wereldmarkt te versterken. '

. Zo kon het concern verder groeien tot een van de grootste en beste in zijn sector. Dat is
een prestatie die wereldwijd indruk heeft gemaakt.
De overname van de DSM-activiteiten in 2002 was een gelukkig besluit voor beide partijen.

From: @minez.nl]
Sent: maandag 4 september 2017 11:45

To:

Subject: Snelle check

Importance: High

-{,\ | This is an external email. If you see this email as suspicious, please click the ‘Report Suspicious Email’ icon,

Hoi i

Nog een vraag voor een korte check op de speech, Klopt onderstaande?

Uit de staatsmijnen kwam DSM voort en in 2002 heeft Sabic de meeste petrochemische activiteiten van DSM
overgenomen. Dat was een cruciale stap voor Sabic om toe te kunnen treden tot de wereld van de hoogwaardige
kunststoffen. Zo kon het concern verder groeien tot een van de grootste en beste in zijn sector. Dat is een

prestatie die wereldwijd indruk heeft gemaakt.
De overname van de DSM-activiteiten in 2002 was een gelukkig besluit voor beide partijen.

Zou je mij asap kunnen antwoorden, dan kan de speech daarna vertaald worden.
Dank alvast!

Hartelijke groet,



Directie Topsectoren en Industriebeleid
Ministerie van Economische Zaken
Bezuidenhoudseweg 73| 2594 AC | Den Haag
Postbus 20401 | 2500 EK | Den Haag

M 06 B
www.rijksoverheid.nl/ministeries/ez

Werkdagen: ma-di-do-vrij

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.
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TR T SR =
Van: DS e - SABIC.com>
Verzonden: dinsdag 5 september 2017 13:46
‘Aan: ’ . - _' 2 i
Onderwerp: : RE: Bezoek Al-Benyan
Hoi .

Namens SABIC zijn de volgende personen aanwezig bij het bilateraal:

Mr Yousef Al- Benyan, CEO

Groet,

From: minez.nl]
Sent: dinsdag 5 september 2017 13:09

To: '

Subject: RE: Bezoek Al-Benyan

Importance: High

m This is an external email. If you see this email as suspicious, please click the ‘Report Suspicious Email” icon.
g

Dag

Weet jij wie namens Sabic nog meer bij het gesprek aanwezig zal zijn? Dan kan ik dat in de briefing aan de
minister meegeven.
Dank en groet,

Van: SABIC.com]
~ Verzonden: donderdag 31 augustus 2017 14:00

Aan:

Onderwerp: RE: Bezoek Al-Benyan

Dag , officieel zijn ze hier voor de EXCOM vergadering, maar uiteraard speelt het ontmoeten van de
Europese leiders mee. En niet te vergeten het openen van onze investeringen.

Groet,

This e-mail and any attachments are for authorized use by the intended recipient(s) only. They may contain
proprietary material or confidential information and/or be subject to legal privilege. They should not be copied,
disclosed to, or used by any other party. If you have reason to believe that you are not one of the intended
recipients of this e-mail, please notify the sender immediately by reply e-mail and immediately delete this e-mail
and any of its attachments. Thank you.




From: ._‘,._ __.___._ i e _: -
Sent: donderdag 31 augustus 2017 13:56

To: FE S e e SABIC.com>
Subject: Bezoek Al-Benyan

O This is an external email. If you see this email as suspicious, please click the 'Report Suspicious Email” icon.

Dag

Kiopt het dat de heer Al - Benyan formeel in Nederland is om de leiders van de Europese vestigingen te spreken
en om het Europese hoofdkantoor te bezoeken.

Hartel\ijke groet,

........................................................................

Directie Topsectoren en Industriebeleid
Ministerie van Economische Zaken
Bezuidenhoudseweq 73] 2594 AC | Den Haag
Postbus 20401 | 2500 EK | Den Haag

........................................................................

~ minez.nl
www.rijksoverheid.nl/ministeries/ez

........................................................................

Werkdagen: ma-di-do-vrij

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
_verwijderen. _

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard -
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.
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R e T e o T
Van: i
Verzonden: maandag 18 september 2017 14:13
Aanm: o ;
Onderwerp: RE: THANK YOU FOR ATTENDING THE SABIC'S INAUGURATION EVENT
Zeker , graag tot morgen. Dan kunnen we een vervolg geven aan deze meeting.

Hartelijke groet,

Van: : SABIC.com]
Verzonden: maandag 18 september 2017 14:06
Aan:

Onderwerp: THANK YOU FOR ATTENDING THE SABIC'S INAUGURATION EVENT

Dag ;

Graag wil ik je ook langs deze weg bedanken voor je aanwezigheid tijdens ons evenement
vorige week.

Ik hoop dat je ons programma als nuttig en inspirerend hebt ervaren.

Graag tot morgen,

Met vriendelijke groet,

CHEMISTRY THAT MATTERS' 5 I

Dear

On behalf of SABIC, we want to thank you for attending the SABIC's inauguration event to
celebrate our new PP Pilot Plant and PP extrusion facility. as they represent our
commitment to invest in constant innovation and creating the products and solutions for our
mutual success




We hope that you enjoyed the experience and found our event engaging.

We believe that our diverse and dynamic group of speakers and panelists provided in-depth
insight on how we create ‘Chemistry that Matters™" for us and for our customers and
industries that we operate and how innovation and coliaboration contribute to addressing
the global mega trends.

Your presence helped to make this event a great success

We wish 'you all the best and we are looking forward to meeting you again next time

Your SABIC team

© 2017 Copyright SABIC. All rights resarved




19

Van:

Verzonden: donderdag 5 oktober 2017 09:01
Aan: L

Onderwerp: Re: call CEO - Kamp

Het ligt bij de minister, ik verwacht vandaag iets te horen

Op 5 okt. 2017 om 08:49 heeft
geschreven:

Goedemorgen A
Heb jij al iets vernomen mbt ons verzoek?
Groet,

SABIC.com> hei volgende
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Van: : ; SABIC.com>
Verzonden: donderdag 5 oktober 2017 17:20

€c: - BE '_ ~ |@acinitrogen.com

Onderwerp: EZ Bezoek Chemelot op 1 november

Nieuw programmvoorstel.
Bezoek vindt plaats bij brightlands.
Graag je feedback.

Groet,

10.30-11.00 Aankomst met koffie/thee en welkom
11.00-11.30 Presentatie OCI (

11.30-12.00 Presentatie SABIC (

12.00-12.30 Presentatie USG (

12:30-13.00 Lunch met

13.00-13.30 Presentatie Brightlands

13.30-14.30 Site tour incl. bezoek aan Olefins 4 en meetkamer (SABIC) ammoniak en salpeterzuur fabriek
(OCl)

14.30-15.00 Discussion & Wrap up

15.00 End of visit
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Van: Bt
Verzonden: vrijdag 6 oktober 2017 17:40
Aan: St : j
Onderwerp: Telefoongesprek

Ho!

Helaas heb ik vandaag nog niets gehoord van de minister. Waarschijnlijk wordt het dinsdag pas hoorde ik. Heel
vervelend maar ik kan er helaas niet meer aan doen.

Groet,
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e~ e e e I e e e o S e e
Van: R :

Verzonden: véaenédag 11 oktober 2017 08:51

Aan: = =

Onderwerp: Re: werkbezoek Sabic en aansluitend gesprek |

Hallo

In het gesprek van onze minister met SABIC is toegezegd dat EZ een vervolggesprek zou hebben om dieper in te
gaan op de plannen van SABIC en of EZ daar iets in kan betekenen. Het gaat dusom =~ 7}

Met i af gesproken dat er wordt gekeken naar afval als voeding. Vanuit de minister kwam
ook de g ~ aan de orde.
Mogelijk komen deze plannen ook in de ochtend al even voorbij in jouw presentatie. We horen graag of jullie
(vertrouwelijke) plannen hebben voor verdere opschaling naar demo en verder. OFf dat jullie interesse hebben in
een innovatieprogramma : . Je collega ' is via het Transitieteam kunststoffen ook
mee bezig.

Groet

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 10 okt. 2017 om 15:19 heeft L _ r@SABIC.comb het volgende geschreven:
Hallo
Zeker kan dat. Ik zal ook aanwezig zijn bij het werkbezoek. Ik heb verder nog geen details over
plaats e.d. Zodra ik dat heb zal ik een ruimte regelen voor zo'n gesprek.

Om eventueel andere SABIC mensen uit te nodigen wil ik even toetsen wat je precies bedoelt met

Ik hoor het graag.

Groet,
From: : _minez.nl]
Sent: 2017 14:38
To: : SABIC.com>
Co: it s S T
. Q@mo.nl>; : : rvo.ni>
Subject: werkbezoek Sabic en aansluitend gesprek
Hallo
Op 1 november komen we met het team van EZ op werkbezoek op Chemelot/Sabic.
Het lijkt ons handig om na 15 uur even na te praten over de van SABIC. Dat is
met enkele collega’s van EZ, en ik en jij.

Dat kan dan in een vertrouwelijke setting zodat we meer zicht krijgen op het tijdpad van Sabic
Zou dat schikken op 1 november om 15 uur aansluitend op ons bedrijfsbezoek in Chemelot/SABIC
r

Groet

Ministerie van EZ
Directie Topsectoren en Industriebeleid

@minez.nl
06-
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.
De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico’'s verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.
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Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:
Bijlagen:

Dag i sa i,

Dank voor de info.

23

RE: Telefonisch contact MEZ en CEQ Sabic

DOMUS-#17157057-v1-
Bedankbrief_SABIC_voor_aanwezigheid_op_Customer_event_Passion_for_Collaborati
on_and_Innovation_en_vo.pdf

Als bijlage nog een bedankbrief van de CEOQ die deze week binnen kwam. Niets schokkends maar goed voor MEZ
om te weten dat hij verstuurd is voordat hij het gesprek in gaat.

Groet,

Van:

Verzonden: woensdag 11 oktober 2017 14:42

Aan:
B e ol

Onderwerp: FW: Telefonisch contact MEZ en CEQ Sabic

Ter info, telefoontje met Sabic is 12/10 16.30 uur.
minister heeft geen voorbereiding nodig.

Groet,

Van:

Verzonden: woensdag 11 oktober 2017 14:39

Aan:'
CcC:

Onderwerp: RE: Telefonisch contact MEZ en CEQ Sabic

Beste L

Dank je wel en excuus voor de late reactie, wij hadden mail storing.

Je kunt morgen bellen op

Groet,

Van:

, ik zal dan doorverbinden naar de minister.

SABIC.com]

Verzonden: woensdag 11 oktober 2017 12:01

Aan: Kamp, dhr. H.G.). (Henk)

Onderwerp: Re: Telefonisch contact MEZ en CEQ Sabic

Beste

Morgenmiddag om 1630 uur kan ik bevestigen van onze kant.
Hoe gaan we het praktisch doen?
Op welk nummer kunnen wij de Minister bereiken?



Dank weer,

Hartelijke groet,

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 11 okt. 2017 om 09:28 heeft Kamp, . ~_Yaminez.nl> het volgende geschreven:

This is an external email. If you see this email as suspicious, please click the ‘Report Suspicious
Email’ icon.

Beste L
Heb jij mss al iets gehoord van dhr. Al-Benyan?
Met vriendelijke groet,

Secretariaat Minister Kamp

Ministerie van Eco.rlt;}n-ische Zake;l- """"""""""
Bureau Bestuursraad

Bezuidenhoutseweg 73| 2594 AC | Den Haag |
Postbus 20401| 2500 EK| Den Haag

T 070382
email: {@minez.nl
www.rijksoverheid.nlez

Van:
Verzonden: dinsdag 10 oktober 2017 14:59
Aan: '

Onderwerp: RE: Telefonisch contact MEZ en CEOQ Sabic

Beste ;

Excuus, ik was hier nog niet aan toegekomen.

Hier in de agenda zou dit passen op woensdag 11/10 11.30 uur of donderdag 12/10 13.00 uur.
Ik hoor graag

Met vriendelijke groet,

Secretariaat Minister Kamp

Mlnlstene van Economische Zak'el-l- -----------
Bureau Bestuursraad '
Bezuidenhoutseweg 73| 2594 AC | Den Haag |
Postbus 20401| 2500 EK| Den Haag

email: ‘minez.nl
www.rijksoverheid.nl/ez




Van: i i (@SABIC.com]
Verzouden. dxnsdag 10 oktober 2017 14:55

Aan: .
CC:
Onderwerp Re Telefomsch contact MEZ en CEO Sabic

Beste mevrouw

Kunnen we even overleggen welke tijdstippen passen? Dan kijk ik meteen de mogelijkheden aan onze kant
na.

Alvast dank

Groet, - "

SABIC

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 10 okt. 2017 om 09:27 heeft ‘@minez.nl> het volgende
geschreven:

This is an external email. If you see this email as suspicious, please click the ‘Report Suspicious
Email’ icon.

Beste .

Dat is goed om te horen.
Je kunt contact opnemen met
Haar telefoonnummer is 06-

Hartelijke groet,

This e-mail and any attachments are for authorized use by the intended recipient(s) only. They may contain
proprietary material or confidential information and/or be subject to legal privilege. They should not be
copied, disclosed to, or used by any other party. If you have reason to believe that you are not one of the
intended recipients of this e-mail, please notify the sender immediately by reply e-mail and immediately
delete this e-mail and any of its attachments. Thank you.

Van:
Verzonden: dinsdag 10 oktober 2017 9:08
Aan:
0

Onderwerp: RE: Telefonisch contact MEZ en CEO Sabic
Beste "

Minister is akkoord met een telefonische afspraak.
Hier in de agenda zou dit passen op as woensdag of donderdagmiddag.

Zou jij contact met SABIC willen opnemen?
Je mag mij ook de contactgegevens doorgeven, email etc zodat ik dit zelf met ze kan afspreken.

Ik hoor het wel



Groet,

Van: &

Verznnden' woensdag 27 september 2017 9:54
Aan: :
Onderwerp Te}efomsch contact MEZ en CEO Sabic

Beste Bl

Op 12 september jl. heeft de minister gesproken met de CEQ van SABIC, de heer al-benyan. Daarnaast
hebben ze daarvoor gedurende de ambtstermijn van de minister verschillende keren contact gehad.

Nu heeft de heer Al-Benyan aangegeven voordat het nieuwe kabinet aantreedt kort met de minister te willen
bellen om hem te bedanken voor de premge samenwerking de afgelopen jaren.

Weet jij of hiervoor mogelijkheden zijn in de agenda van de minister?

[k hoor het graag.
Hartelijke groet,

Directie l0psectoren en industriebeleid
06-

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.
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Ref

pate 26" September 2017

Gttt

Mr. Henk Kamp
Minister of Economic Affairs
The Netherlands

Your Excellency,

I' would like to express my sincere gratitude and appreciation for your presence during
our Customer event ‘Passion for Collaboration and Innovation’ on Tuesday, 12"
September at Brightlands Innovation campus in Geleen.

It has been a great honor to have you as our principal speaker and Guest of Honor
during the opening ceremony of our recent T&I investments at the Brightlands
Campus.

I would similarly like to express my appreciation for the personal relationship that we
have developed over the years. It has further contributed to the excellent relationship
that SABIC has with the NL government. We remain and are strongly committed to
furthering this affiliation with the current Dutch government and leadership.

Finally, I would like to take the opportunity to wish you all the best for the future.

Yours sincerely,

Yousef A. Al-Benyan
Vice Chairman & CEO

SABIC il
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04 OKT. 2017

Saudi Basic Industries Corporation
P.O.Box 5101

Riyadh 11422

Kingdom of Saudi Arabia

T: +966 (11) 225 8000

F: +966 (11) 225 9000
www.sabic.com

HE Mr. Henk Kamp

Minister of Economic Affairs

The Netherlands
Bezuidenhoutseweg 73 2594 AC The Hague
P.O. Box 20401 2500 EK The Hague
Tel : + 317037989 11
The Netherlands
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e A i 5 ; —

Van: i S ; {@SABIC.com>

Verzonden: dinsdag 24 oktober 2017 14:32

Aan: e =

cC: pU R

Onderwerp: RE: SABIC FW: afspraak inplannen

Beste ’

Zoals zojuist telefonisch besproken zal de heer helaas niet aanwezig kunnen zijn bij de afspraak.

De afspraak is gepland op vrijdag 24.11.2017 om 13.00 uur bij jullie op kantoor. Namens SABIC zullen de heren

p aanwezig zijn. Hun email adressen zijn \@sabic.com en ‘@sabic.com.
De heer komt met de auto en zou graag een parkeerplaats willen reserveren; de heer komt met de

trein.
Mocht je nog vragen hebben, hoor ik t graag

Met vriendelijke groet,

SABIC

SABIC Limburg B.V.

European Head Office
Europaboulevard 1

P.O. Box 5151, 6130 PD Sittard
The Netherlands

Trade Register: 14072225

T: #31
M: +31
E: 1@sabic.com

W: www.sabic.com
S: Facebook | Instagram | LinkedIn | Twitter | YouTube

From: ‘@minez.nl]
Sent: dinsdag 17 oktober 2017 08:41

To:

Cc: :

Subject: FW: SABIC FW: afspraak inplannen

=
U This is an external email. If you see this email as suspicious, please click the ‘Report Suspicious Email” icon.




Beste |7,
Kun je nog even naar onderstaande mail kijken?

Met vriendelijke groet,

Van: BB PR
Verzonden: dinsdag 10 oktober 2017 13:29
. Aan: I".... R Do ._ -
Onderwerp: afspraak inplannen
Beste
wil graag eenoverlegmet van Sabic inplannen om te praten over voortgang
' als navolging van het gesprek tussen de van Sabic en onze Minister, waar en

beiden bij aanwezig waren.
Bij dit gesprek zullen tevens aanwezig zijn

Ik heb de volgende datumopties in de agenda van . Ik hoop dat een van deze data past in
de agenda van de heer , waarbij ik de hoop heb dat het voor de heer | past om het gesprek bij EZ
te laten plaatsvinden.

23 november tussen 9-11 uur
24 november tussen 13-14 uur.

Ik hoor graag van je.

Met vriendelijke groet,

Managementondersteuner
Directie Topsectoren en Industriebeleid
Ministerie van Economische Zaken (EZ)

Bezuidenhoutseweg 73, 2594 AC Den Haag
Postbus 20401, 2500 EK Den Haag

T+31 70

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.
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e g

Van: - & i

Verzonden: dinsdag 31 oktober 2017 10:09

Aan: T _ ;
Onderwerp: RE: Bezoek aan SABIC/ OCI/ USG aanstaande woensdag
Dag

Dank voor het programma, het belooft interessant te worden.

Ik denk dat de meeste van ons morgen aankomen met de bus van 10.40 uur.
Ik stuur de informatie door naar de andere deelnemers.

Tot morgen!

Hartelijke groet,

@minez.nl

www.rijksoverheid.nl/ministeries/ez

Van: : I@SABIC.com]
Verzonden: maandag 30 oktober 2017 14:39

Aan:

CcC:

Onderwerp: Bezoek aan SABIC/ OCl/ USG aanstaande woensdag

Beste
Hierbij stuur ik je het definitieve programma voor jullie bezoek aanstaande woensdag.
We verwachten jullie vanaf 10.30 uur bij Gate 2 waar we jullie zullen opwachten.

Zodra de groep compleet is, lopen we samen naar Center Court (zaal Tristan), waar de
bijeenkomst zal plaatsvinden.

We beginnen om 11.00 uur met het programma.

Om 13.30 uur stappen we in de bus voor een rondleiding over de site. Onderdeel van de
site tour is een bezoek in de fabriek van OCI. Jullie zullen daarbij veiligheidskleding dragen.

We zijn met een groep van in totaal 27 personen.

Deelnemers vanuit SABIC zijn



Deelnemers vanuit OCI zijn

Deelnemers vanuit USG zijn =
Omstreeks 15.00 uur brengt de bus jullie terug naar Gate 2.
Stuur jij deze informatie door aan de overige deelnemers?

We'kijken ernaar uit om jullie aanstaande woensdag op Chemelot te ontvangen.
Met vriendelijke groet,

SABIC

PROGRAMMA
10.30 Aankomst gasten bij Gate 2

10.30-11.00 Welkom met koffie/thee, zaal 200.2.027 Tristan (Center Court)

11.00-11.15 Verwachtingen van het bezoek (EZ)

11.15-11.45 Presentatie OCI ( )
11.45-12.15 Presentatie SABIC (
12.15-12.45 Presentatie USG ( )

12.45-13.30 Lunch met (USG), (SABIC),
(0Cl)

13.30-15.00 Site tour incl. bezoek aan Olefins 4 en meetkamer (SABIC)
ammoniak en salpeterzuur fabriek (OCl)

15.00 Terug naar Gate 2 en einde bezoek
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Van: B S
Verzonden: maandag 20 november 2
Aan: etk AR oS

Onderwerp: FW: Comments on draft r

Bijlagen:
Classification: Confidential

Beste

SABIC

SABIC Europe B.V.

European Head Office
Europaboulevard 1

P.0O. Box 5151, 6130 PD Sittard
The Netherlands

Trade Register: 14073237
T:+31 6204 10772

£ (@sabic.com

W: www.sabic.com

S: Facebook | Instagram | LinkedIn | Twitter | YouTube

:SABIC.com>
17 09:38
eport

From: @plasticseurope.org]

Sent: Friday, November 17, 2017 2:01 PM
To:
Subject: FW: Comments on draft report



O This is an external email. If you see this email as suspicious, please click the ‘Report Suspicious Email” icon.

| seﬁd the new version
Please find here the PDF attached without the mark “internal use”.

From: Sl E i . @gr.nl]
Sent: 16 November 2017 08:18
To: v 2 [@plasticseurope.org>

Subject: RE: Comments on draft report

Dearmr

Hereby | confirm receiving the comments you send us. The confirmation letter is being processed, and will probably
be send next week.

Met vriendelijke groeten, best regards,

Gezondheidsraad / Health Council of the Netherlands

v

Gezondheidsraad

tel. +31
bezoekadres: Parnassusplein 5 = 2511 VX - Den Haag
www.gezondheidsraad.nl

Van: olasticseurope.org]
Verzonden: woensdag 15 november 2017 10:33
Aan: @gr.nl

Ondérwerp: RE: Comments on draft report

Dear

We would very much appreciate if you can confirm that you receive our comments in due time.
Just to ensure that no mistake has been done during the submission process.




Thank you in advance.

Flom: B4 8RS T )]

Sent: 10 November 2017 15:43

Tor'oiii ol ¢ i |@grnb>

Ce:ii . i@plasticseurope.org>;

< 7 @wwinl

Subiect: Comments on draft report

To the attention of 1 -
Subject: Comments on DRAFT report

Dear

‘@nrk.nl>; @vvvf.nl'

This report is jointly submitted with VVVF (bracheorganisatie voor the Nederlands verf en drukinktindustrie), VLK
(Vereniging Lijmen en Kitten brancheorganisatie), VvVH (Assocation of Dutch Paint Wholesalers) , NRK (Nederlandse

Rubber en Kunstofindustrie) and PlasticsEurope Nederland.

We thank you in advance for taking those comments into consideration for the finalization of your recommendations

and we remain at your disposal for any further clarifications you might need.

Looking forward to hearing from you soon,

Best regards

PlasticsEurope

Avenue E. Van Nieuwenhuyse 4/3 - 1160 Brussels - Belgium

@plasticseurope.org
www.plasticseurope.org

Transparency Register identification number: 454264611835-56

PlasticsEurope is one of the leading European trade associotions with centres in Brussels, Frankfurt, Londan, Madrid,
Milan and Paris. We are networking with Eurapeon and national plastics assaciations and have more than 100




member companies, producing over 90% of all polymers across the EU28 member states plus Norway, Switzerland
and Turkey. The European plastics industry makes a significant contribution to the welfare in Europe by enabling
innovation, creating quality of life to citizens and facilitating resource efficiency and climate protection. More than
1.5 million people are working in approximately 60,000 companies (mainly small and medium sized companies in the
converting sector) to create a turnover above 340 bn EUR per year. The plastics industry includes polymer producers -
represented by PlasticsEurope, converters - represented by EuPC - and machine manufacturers - represented by
EUROMAP. For further info see the web links: www.plasticseurope.orq, www.plasticsconverters.eu,
wWww.euromap.org

This email and any attached documents contain confidential information which is destined exclusively for the
intended recipient(s). ' :

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen, De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
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- Van:

Verzonden: woensdag 6 december 2017 16:51
Aan: B et

Onderwerp: Re: Verruiming SDE+ regeerakkoord
Dag

Het klopt dat er in het regeerakkoord genoemd staat dat de SDE+ wordt verruimd.

Op dit moment wordt bekeken op welke wijze dat kan gebeuren en wat de reikwijdte van de SDE+ zal
worden. Op dit moment is er dus nog geen nieuwe regeling en is het daarom ook niet mogelijk om
aanvragen in te dienen. Zodra de nieuwe regeling operationeel worden zal ik het jullie laten weten.

Hartelijke groet,

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 6 dec. 2017 om 14:54 heeft @SABIC.com> het volgende
geschreven:

Classification: Internal Use

Dag :

Graag leg ik je de volgende vraag voor.

Zoals jou wellicht bekend, vraagt SABIC al sinds een aantal jaar aandacht voor
stimuleringsmaatregelingen voor het gebruik van biomassa voor materialen.

De SDE+ regeling was tot dusver alleen bestemd voor het gebruik van biomassa voor
energieopwekking.

In het Regeerakkoord wordt de SDE+ regeling verruimd, zodat ook op andere CO2
reductiemogelijkheden kan worden gestuurd.

Wij begrijpen dat het gebruik van nu in aanmerking kan komen
voor SDE+ gelden. Het budget wordt verruimd tot 3,2 miljard per jaar.

SABIC is sinds een aantal jaar

Graag jouw advies over waar we concreet terecht kunnen
Alvast dank,
Met vriendelijke groet,

SABIC





